
Zmluva o dielo č. 50/2023 
DODATOK č.  3 

uzatvorená podľa § 536 a nas. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v úplnom znení 
(ďalej len „zmluva“) 

Čl. 1. Zmluvné strany 

1. Objednávateľ:    

 (ďalej len „objednávateľ“) 

2.  Zhotoviteľ:  

  (ďalej len „zhotoviteľ“). 

Obchodné meno: IBEG, a.s.

Sídlo zhotoviteľa: Jilemnického 4, 080 01 Prešov

Oprávnená osoba: PhDr. Ján Bync, PhD.

IČO: 36456861

DIČ: 2021421149

IČ DPH: SK2021421149

Email: ibeg@ibeg.sk

Telefón: 051/7720830

Bankové spojenie: VÚB banka, a.s., pobočka Prešov

IBAN: SK15 0200 0000 0024 9663 4953

Obchodné meno: Mesto Sabinov

Sídlo objednávateľa: Mestský úrad Sabinov, Námestie slobody 57, 083 01 Sabinov

Oprávnená osoba: Ing. Michal Repaský, primátor

IČO: 00327735

DIČ: 2020711726

IČ DPH: neplatca DPH

Email: msu@sabinov.sk

Telefón: 051/4880411

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.

IBAN: SK04 0200 0000 0000 0162 9572



Čl. 2. Predmet dodatku č. 3 

2.1.   Zmluvné strany z dôvodu potreby riadneho a včasného plnenia predmetu Zmluvy o dielo, 
    na základe skutočností uvedených v dôvodovej správe k dodatku č.3., sa dohodli na 

aktualizácii článku 5. Cena a platobné podmienky v bode č. 5.2 nasledovne:  
Zmluvná cena podľa pôvodnej zmluvy o dielo je: 
 Celková cena bez DPH:  916 583,33 € 
 DPH 20 %:    183 316,67 € 
 Celková cena s DPH:               1 099 900,00 € 
Prípočet a odpočet stavebných prác z dôvodu zmeny technicko-konštrukčného riešenia: 
 Celková cena bez DPH:    +8 500,91 € 
 DPH 20 %:      +1 700,18 € 
 Celková cena s DPH:          +10 201,09 € 
Nová zmluvná cena podľa dodatku č. 3 je: 
 Celková cena bez DPH:  925 084,24 € 
 DPH 20 %:    185 016,85 € 
 Celková cena s DPH:               1 110 101,09 € 

               Celková cena Diela s DPH slovom: jedenmiliónstodesaťtisícstojeden 09/100 EUR. 
2.2. Cena diela uvedená v bode 5.2 tohto článku je doložená aktualizovaným rozpočtom  

oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí aktualizovanú prílohu č.1 k zmluve o dielo 
č.50/2023. 

  2.3. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo č. 50/2023 ostávajú v pôvodnom znení nezmenené. 

Čl. 3. Záverečné ustanovenia 
3.1. Tento dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.  
3.2. Tento dodatok č. 3 sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a  
  dva Zhotoviteľ. 
3.3. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, že jeho obsahu porozumeli a na  
 znak súhlasu s jeho znením tento na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej vôle, nie pod 
 nátlakom ani za znevýhodnených podmienok, vlastnoručne podpísali.  

3.4. Tento dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami   
 zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s platnými  
 právnymi predpismi. Zhotoviteľ berie na vedomie, že tento dodatok č. 3 je povinne   
 zverejňovanou časťou Zmluvy o dielo č. 50/2023 podľa 211/2000 Z.z. zákona o slobodnom  
 prístupe k informáciám a súhlasí s jeho zverejnením.  

  
 V Sabinove, dňa ……………….    V Prešove, dňa ………………… 

 ……………………………………    ………………………………….. 
 Za objednávateľa      Za zhotoviteľa 
 Ing. Michal Repaský      PhDr. Ján Bync 
 primátor mesta      predseda predstavenstva


	Čl. 1. Zmluvné strany
	Čl. 2. Predmet dodatku č. 3
	Zmluvná cena podľa pôvodnej zmluvy o dielo je:
	Celková cena bez DPH:  916 583,33 €
	DPH 20 %:    183 316,67 €
	Celková cena s DPH:               1 099 900,00 €
	Celková cena bez DPH:    +8 500,91 €
	DPH 20 %:      +1 700,18 €
	Celková cena s DPH:          +10 201,09 €
	Nová zmluvná cena podľa dodatku č. 3 je:
	Celková cena bez DPH:  925 084,24 €
	DPH 20 %:    185 016,85 €
	Celková cena s DPH:               1 110 101,09 €

	Čl. 3. Záverečné ustanovenia

